- 1 -

2019 年７月５日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問合せ先 総務部長      武 川 裕 樹

（TEL.0532-51-1182）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2019 年７月５日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会

社エス・アール・ピーを解散し、清算することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

株式会社エス・アール・ピーは、公共事業の減少やガス工事の浅層埋設による発生土・埋戻し土

の少量化など昨今の事業環境の変化を受けて、事業の一部を当社連結子会社である西遠コンクリー

ト工業株式会社へ移管した上で、解散及び清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 株式会社エス・アール・ピー

（2）所在地 静岡県浜松市東区西塚町 200 番地

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金田 恭伸

（4）事業内容 建設残土の土質改良及びその製品販売等

（5）資本金 98 百万円

（6）設立年月日 1992 年 12 月 15 日

（7）大株主及び持株比率 中部瓦斯株式会社 89.3％、株式会社中部 10.2％

（8）上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資（間接出資）しています。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、当社の関連当事者

に該当します。

- 2 -

（9）最近３年間の経営成績及び財政状態                     （単位：千円）

決算期 2017 年３月期 2017 年 11 月期 2018 年 11 月期

純 資 産 104,715 86,923 83,060

総 資 産 124,628 105,211 100,833

売 上 高 106,740 56,803 108,221

営 業 利 益 △13,277 △18,959 △6,543

経 常 利 益 △12,390 △18,359 △4,666

当 期 純 利 益 △13,876 △18,496 283

※2017 年 11 月期は決算期変更に伴い８ヵ月間の変則決算です。

３．解散及び清算の日程

  2019 年７月５日 当社取締役会決議

  2019 年７月末 ㈱エス・アール・ピー臨時株主総会（解散決議）

  2019 年９月末 解散公告

  2019 年９月～11 月末 清算結了

４．今後の見通し

本件が 2019 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上